令和7年6月18日
小・中学校長　様
義務教育学校長　様
長崎県立佐世保青少年の天地
所長　近藤　隆生
（公印省略）
[bookmark: _Hlk168308835]教職員向け『野外活動体験会』の開催について（ご案内）

　初夏の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　また、日頃より当施設をご利用いただき厚くお礼申し上げます。
　さて、本施設では豊かな自然を生かしたさまざまな活動プログラムをご用意し、児童・生徒の皆さんに楽しく利用していただいているところですが、さらに充実した活動とするため実際に指導をなさる先生方を対象とした『野外活動体験会』を下記のとおり開催いたします。
　つきましては、貴校教職員の皆様に周知していただき、参加についてご高配いただきますようお願い申し上げます。
記

１　主　催　長崎県立佐世保青少年の天地
後　援　佐世保市教育委員会　佐々町教育委員会
２　日　時　令和7年8月8日（金）、18日（月）　各日　１０：００～１５：００
　　　　　　　　　　　　（いずれか都合のつく日にご参加ください）
３　内　容
　　　①１０：００～１０：３０　施設紹介
　　　②１０：４５～１３：００　野外炊さん（食事休憩含む）
　　　③１３：００～１５：００　フィールドワーク（雨天時はクラフト体験）
４　申し込み　教職員向け「野外活動体験会」参加申込書
　申し込み締め切り　7月31日（木）　ＦＡＸまたはメールで
５　備　考
・一校あたりの参加人数に制限はありません。
・勤務態様については校長先生の判断を仰いでください。
・炊さんやフィールドワークの活動については、各校参加者どうし交流を深めていただきます。
　　　・活動しやすい服装でご参加ください。汚れたり濡れたりたりすることもあります。
　　　・野外炊さん及び保険料として710円集金させていただきます。
　　　　　（カレーライスを予定しています。食物アレルギーのご心配がある方は事前にご相談ください）
　　　・勤務態様によりますが、傷害保険については各自でご対応ください。
 (
長崎県立佐世保青少年の天地
　電話０９５６－２３－９６１６

FAX
０９５６－２３－９６１７
ｅ
-
mail
：
tent
i-n@alpha.ocn.ne.jp
)

[bookmark: _Hlk168303223]教職員向け「野外活動体験会」参加申込書
※7月31日（木）までにお申し込みください。
長崎県立佐世保青少年の天地　行
	学校名

小・中学校
	連絡責任者

	連絡先
	－　　　　－

	期　　日
	参加者氏名
	食物アレルギー配慮（有無）

	8月8日（金）

	有　　・　　無

	有　　・　　無

	有　　・　　無

	有　　・　　無

	8月18日（月）

	有　　・　　無

	有　　・　　無

	有　　・　　無

	有　　・　　無

※  記載欄が足りない場合は、段を区切ってご記入ください。
※　食物アレルギー要配慮者については、別途ご連絡し詳細をお尋ねします。

◆ご意見・お尋ね等ございましたらお知らせください

 (
長崎県立佐世保青少年の天地
　電話０９５６－２３－９６１６

FAX
０９５６－２３－９６１７
ｅ
-
mail
：
tent
i-n@alpha.ocn.ne.jp
)